
 

VÝBOR PRO PERSONÁLNÍ NOMINACE 

 

Čj. 2487/2024-UVCR 

ZÁZNAM O KONÁNÍ A PRŮBĚHU POHOVORU 

 

Členové Výboru přítomní pohovoru: 

Ing. Yvona Charouzdová, DBA, předsedkyně 

RNDr. Josef Postránecký, místopředseda 

Ing. Petr Špirhanzl, člen 

Ing. Luděk Pfeifer, CSc., člen 

Mgr. Alena Lupjanová, sekretariát 

Jana Maxová, sekretariát 

 

Datum a místo konání pohovoru: 

16. ledna 2024, jednání se uskutečnilo online prostřednictvím platformy Webex  

Předkladatel: 

Ministerstvo financí 

Nominovaná osoba: 

Ing. Pavel Hrbáček 

Právnická osoba s majetkovou účastí státu: 

PRISKO a.s. 

Orgán: 

Dozorčí rada  

 



Průběh pohovoru: 

V úvodu pohovoru představila Mgr. Veronika Peřinová, vrchní ředitelka sekce 09 - 
Majetek státu, jakožto zástupkyně předkladatele, nominovanou osobu. Důvodem 
nominace do funkce člena dozorčí rady společnosti PRISKO a.s. je vysoká odborná 
způsobilost a kompetence nominované osoby vykonávat tuto činnost a potřeba 
nahradit člena dozorčí rady, kterému končí mandát a odchází do penze. 

V rámci své prezentace nominovaná osoba nejprve seznámila členy Výboru pro 
personální nominace se svým profesním profilem. Poté se nominant krátce věnoval 
historii společnosti PRISKO a.s. a jejímu vývoji po převzetí OKD. Následně  
nominant pohovořil o současné činnosti společnosti. Dále se zaměřil na úkoly 
dozorčí rady a na vize svého případného působení v ní. V závěru své prezentace 
nominant představil budoucí směřování a cíle společnosti PRISKO a.s., respektive 
OKD.   

V úvodu hodnotícího pohovoru byla nominovaná osoba vyzvána, aby uvedla, jakých 
úspěchů se jí během jejího působení ve vedoucích funkcích na Ministerstvu financí 
podařilo dosáhnout a co je třeba ještě dokončit. Poté byl nominant dotázán, čím on 
osobně půjde v dozorčí radě příkladem. Následně nominant reagoval na dotaz 
týkající se optimálního využití aktiv a zdrojů OKD po ukončení těžby, konkrétně, zda 
tyto prostředky již OKD má k dispozici či je nutné je získat a jak z pozice člena 
dozorčí rady chce nominant zajistit, aby tyto prostředky byly skutečně využity 
v souladu s daným účelem. Dále nominant odpověděl na otázku, zda roli člena 
dozorčí rady PRISKO a.s. vnímá jako profesní výzvu, která jej motivuje tuto činnost 
vykonávat, nebo ji vnímá jako úkol, jenž je třeba v rámci služebních povinností 
splnit.  

V závěru hodnotícího pohovoru byla rovněž zkoumána mediální minulost 
nominované osoby, možnost případného střetu zájmů a její časové dispozice pro 
řádný výkon funkce člena dozorčí rady. 

 

Stanovisko 

 

Výbor pro personální nominace (dále jen „Výbor“) posoudil veškeré doklady 
předložené v souladu s ustanovením § 13 nominačního zákona, zhodnotil úroveň 
prezentace nominované osoby, její dosavadní pracovní zkušenosti a její vzdělání 
vzhledem k charakteru a zaměření funkce, již by v případě úspěšné nominace měla 
zastávat. Výbor rovněž zhodnotil úroveň vystupování nominované osoby a její 
přesvědčivost v průběhu pohovoru, schopnost pohotově zodpovědět položené 
otázky a celkový přehled nominované osoby o činnosti právnické osoby 
s majetkovou účastí státu, do jejíhož orgánu byla osoba nominována. 



Výbor dále přihlédl k osobnostním předpokladům nominované osoby, k jejím 
schopnostem týmové spolupráce a schopnostem a zkušenostem v oblasti 
managementu. Hodnocena byla rovněž úroveň zkušeností s řízením a vedením 
kolektivu, znalosti a odpovídající praxe v oblasti předmětu podnikání nebo činnosti 
právnické osoby s majetkovou účastí státu a finanční znalosti nominované osoby.  

Výbor rovněž vyhodnotil mediální obraz nominované osoby se zvláštním ohledem 
na možné riziko negativní publicity v její minulosti, posoudil schopnost nominované 
osoby řádně vykonávat funkci, do níž byla nominována s ohledem na její časové 
dispozice, a konečně přihlédl též k potenciálnímu riziku střetu zájmů při  výkonu 
funkce, do níž byla posuzovaná osoba nominována. 

Na základě zhodnocení všech výše uvedených kritérií ve všech vzájemných 
souvislostech Výbor pro personální nominace  

doporučuje 

vyslovit s navrhovanou personální nominací souhlas. 

 

 

Ing. Yvona Charouzdová, DBA, v. r. 

předsedkyně Výboru 
pro personální nominace 

 



Pavel Hrbáček 

Datum narození: 1976  Státní příslušnost: Česká republika  Pohlaví: Muž  Telefonní číslo: 

(+420)  (Mobilní telefon)  E-mailová adresa:   

Adresa: , Úštěk, , Česko (Domů)  

Praha, Česko 
ZÁSTUPCE ŘEDITELE ODBORU STRATEGICKÉ SPOLEČNOSTI A INVESTIČNÍ POBÍDKY (2022 -
DOSUD) MINISTERSTVO FINANCÍ ČR 

Řízení odboru sestávajícího z útvarů
• oddělení Podpora exportu a společnosti strategického významu
• oddělení Podpora podnikání a investic

Praha, Česko 
VEDOUCÍ ODD. PODPORA EXPORTU A SPOLEČNOSTI STRATEGICKÉHO VÝZNAMU (2022-
DOSUD) (2021-2022 ZÁSTUPCE) MINISTERSTVO FINANCÍ ČR 

• Tvorba koncepce vlastnické politiky státu v oblasti výkonu akcionářských práv státu. Zajišťování plnění
práv a povinností ministerstva jako akcionáře v souladu s platnou legislativou a průběžné
informování o hospodaření společností. 

• Plnění práv a povinností státu jako akcionáře nebo společníka, včetně zabezpečení případného
pověření k zastoupení státu na valných hromadách.

• Zajišťování procesu obsazení míst členů statutárních orgánů vybraných obchodních společností v
souladu s Nominačním zákonem.

• Supervize při sestavování finančně obchodních plánů společností. Stanovení KPI.
• Zajišťování podkladů prokazujících výši výplaty dividend pro stát jako akcionáře ve vybraných

obchodních strategických společnostech.

Praha, Česko 
VRCHNÍ MINISTERSKÝ RADA (2018 - 2020) MINISTERSTVO FINANCÍ ČR 

• Tvorba koncepci finanční politiky státu v oblasti podpory exportu a pojišťování a financování vývozních
úvěrů s podporou státu.

• Tvorba návrhů nových právních úprav a prováděcích předpisů týkající se uvedených oblastí.
• Posuzování materiálů ve vnějším připomínkovém řízení, zpracování informací, příprava stanovisek MF.
• Plnění práv a povinností státu jako akcionáře nebo společníka, včetně zabezpečení případného

pověření k zastoupení státu na valných hromadách.
•  Člen kontrolního týmu pro stanovení správnosti výše dotace požadované Českou exportní bankou dle

zákona o podpoře exportu.

Česká Lípa, Česko 
CONTROLLER SPOLEČNOSTI, ÚČETNÍ ANALYTIK (2017) MVV GROUP - ČESKOLIPSKÁ
TEPLÁRENSKÁ, A.S. 

• zajišťování controllingových činností (plány, analýzy, reporting mateřské společnosti)
• zajišťování účetních činností

STUDIUM - SPORTOVNÍ LICENCE, COERVER COACHING (2016) 

PRACOVNÍ ZKUŠENOSTI



Praha, Česko 
KONSOLIDACE - DIVIZE FINANCE (2006 - 2015) ČEZ, A. S. 

stanovení složení konsolidačního celku Skupina ČEZ dle významnosti ekonomických ukazatelů
jednotlivých společností.
analýza zakladatelských dokumentů společností.
sestavování konsolidovaných finančních výkazů.
komunikace s externími auditory.

Praha, Česko 
CONTROLLER - DIVIZE VÝROBA (2002 - 2005) ČEZ, A. S. 

ekonomické hodnocení investic - metoda NPV.
jednorázové finanční analýzy.
podklady pro rozpočet.

MAGISTERSKÉ STUDIUM - PODNIKOVÁ EKONOMIKA (1999 - 2002) Vysoká škola ekonomická,
Praha 

BAKALÁŘSKÉ STUDIUM - EKONOMIE A MANAGEMENT PENĚŽNICTVÍ (1995 - 1998) Univerzita J.
E. Purkyně, Ústí nad Labem 

KURZ : PORADCE CONTROLLINGU - AKREDITACE MŠMT 

KURZ: ORGÁNY KAPITÁLOVÝCH SPOLEČNOSTÍ 

KURZY: ZÁKON O KONTROLE (KONTROLNÍ ŘÁD) V PRAXI + JAK NA KONTROLU VE VEŘEJNÉ
SPRÁVĚ ANEB KONTROLA OD A DO Z 

ÚŘEDNICKÁ ZKOUŠKA PRO OBOR STÁTNÍ SLUŽBY: FINANCE, FINANČNÍ A EKONOMICKÁ
SPOLUPRÁCE SE ZAHRANIČÍM, HOSPODAŘENÍ S MAJETKEM STÁTU 

Mateřský jazyk/jazyky:  ČEŠTINA 

Další jazyk(y):  ANGLIČTINA - B1 

MS Office, Cognos controller, SAP, SAP BEx Analyzer 

A (1993), B (1993), C (1994), T (1992) 

V min.: 10 let předseda sportovní organizace, člen Zastupitelstva obce, předseda kontrolní komise 

Sport, Coerver coaching, Zemědělství. 

velitel družstva instruktorů 

◦ 

◦ 
◦ 
◦ 

◦ 
◦ 
◦ 

VZDĚLÁNÍ A ODBORNÁ PŘÍPRAVA

ZNALOST JAZYKŮ 

DIGITÁLNÍ DOVEDNOSTI 

DALŠÍ INFORMACE

ŘIDIČSKÝ PRŮKAZ 

ČLENSTVÍ V ORGANIZACÍCH 

ZÁJMY A KONÍČKY 

ZVS 


	Pavel
        Hrbáček
	PRACOVNÍ ZKUŠENOSTI
	ZÁSTUPCE ŘEDITELE ODBORU STRATEGICKÉ SPOLEČNOSTI A INVESTIČNÍ POBÍDKY (2022 - DOSUD)
                    
                    
                        MINISTERSTVO FINANCÍ ČR
	VEDOUCÍ ODD. PODPORA EXPORTU A SPOLEČNOSTI STRATEGICKÉHO VÝZNAMU (2022-DOSUD) (2021-2022 ZÁSTUPCE)
                    
                    
                        MINISTERSTVO FINANCÍ ČR
	VRCHNÍ MINISTERSKÝ RADA (2018 - 2020)
                    
                    
                        MINISTERSTVO FINANCÍ ČR
	CONTROLLER SPOLEČNOSTI, ÚČETNÍ ANALYTIK (2017)
                    
                    
                        MVV GROUP - ČESKOLIPSKÁ TEPLÁRENSKÁ, A.S.
	STUDIUM - SPORTOVNÍ LICENCE, COERVER COACHING (2016)
	KONSOLIDACE - DIVIZE FINANCE (2006 - 2015)
                    
                    
                        ČEZ, A. S.
	CONTROLLER - DIVIZE VÝROBA (2002 - 2005)
                    
                    
                        ČEZ, A. S.

	VZDĚLÁNÍ A ODBORNÁ PŘÍPRAVA
	MAGISTERSKÉ STUDIUM - PODNIKOVÁ EKONOMIKA (1999 - 2002)
                    
                    
                        Vysoká škola ekonomická, Praha
	BAKALÁŘSKÉ STUDIUM - EKONOMIE A MANAGEMENT PENĚŽNICTVÍ (1995 - 1998)
                    
                    
                        Univerzita J. E. Purkyně, Ústí nad Labem
	KURZ : PORADCE CONTROLLINGU - AKREDITACE MŠMT
	KURZ: ORGÁNY KAPITÁLOVÝCH SPOLEČNOSTÍ
	KURZY: ZÁKON O KONTROLE (KONTROLNÍ ŘÁD) V PRAXI + JAK NA KONTROLU VE VEŘEJNÉ SPRÁVĚ ANEB KONTROLA OD A DO Z
	ÚŘEDNICKÁ ZKOUŠKA PRO OBOR STÁTNÍ SLUŽBY: FINANCE, FINANČNÍ A EKONOMICKÁ SPOLUPRÁCE SE ZAHRANIČÍM, HOSPODAŘENÍ S MAJETKEM STÁTU

	ZNALOST JAZYKŮ
	DIGITÁLNÍ DOVEDNOSTI
	DALŠÍ INFORMACE
	ŘIDIČSKÝ PRŮKAZ
	A (1993), B (1993), C (1994), T (1992)

	ČLENSTVÍ V ORGANIZACÍCH
	V min.: 10 let předseda sportovní organizace, člen Zastupitelstva obce, předseda kontrolní komise

	ZÁJMY A KONÍČKY
	Sport, Coerver coaching, Zemědělství.

	ZVS
	velitel družstva instruktorů





